令和3年度　第3学年　保護者様

昭島市立清泉中学校

校長 柴野　誠一

学年主任 原田　有人

学年会計 大久保　美句

令和 年度 第 3 学年 会計報告

1、 お預かり合計金額

2、 支払総額

内訳

令和4年8月吉日

3

¥30,500

国語 漢字ノート３年 ¥420 ¥420

国語 漢字と語句 ¥400 ¥400

教科 概要 予算 決算

国語 よくわかる国語の学習３ ¥610 ¥620

¥75 ¥75

国語 あかねこ読解スキル ¥410 未使用

　日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。
　令和3年度の会計報告を以下の通りさせていただきます。
　9月中旬頃に各ご家庭の口座に返金させていただききますので、ご確認をよろしくお
願いいたします。

記

英語 ジョイフルワーク３年 ¥700 ¥700

¥29,269

国語 紙フラットファイル

英語 ３年間の総まとめ問題集　英語 ¥620 ¥620

数学 数学の学習ノート ¥630 ¥630

数学 模擬トレ　数学 ¥310 ¥310

理科 ３年間の総まとめ問題集　理科 ¥680 ¥680

社会 公民用フラットファイル ¥95 ¥95

英語 長文読み取りドリル ¥360 ¥360

英語 リングファイル ¥266 ¥293

技術 栽培実習費 ¥1,000 ¥500

家庭 実習材料費 ¥830

社会 ３年間の総整理問題集　社会 ¥610 ¥610

社会 ビジュアル公民 ¥730 ¥730

学年 卒業アルバム ¥8,550

¥1,500

音楽 音楽のハーモニー２・３下 ¥430 ¥430

学年 クラス進級写真（３） ¥450

学年 運動会用ハチマキ ¥130

¥450

¥110

¥8,550

美術 スクラッチペン皿 ¥1,200 ¥1,012

道徳 道徳ノート ¥200 ¥200

美術 М画ボード ¥300 ¥286

美術 メタルレリーフセット ¥2,000 ¥1,870

総合 総合実習費 （A5ファイル、A4ファイル、２穴ファイル、クリアホルダ） ¥500 ¥453

合計

※

3、 返金について

令和3年度の決算での余剰金は以下の通りです。

- =

÷ =

※1円以下は切り捨てて、残り61円はユニセフに募金させていただきます。

したがって、返金合計金額は以下となります。

+ =

4、 その他

(1)

(2) 口座への返金ができないご家庭には、別途連絡いたします。

(3)

(4) ご不明な点がありましたら、清泉中学校までご連絡ください。

副校長 原　善哉

学年会計 大久保　美句

年度始めの予算に同窓会費、卒業アルバム送料の記載が抜けていました。同窓会費は清泉中学校の設備
などに還元することを目的として卒業学年の生徒から集めています。（令和３年度は職員玄関前の池の
整備費に使われました）事後報告になりましたことをお詫びいたします。
また、キャリアパスポートファイルは総合実習費の中で購入しました。

進路 進路学習費 ¥500 ¥0

進路 キャリアパスポートファイル ¥113 ¥0

進路 面接ガイド ¥510 ¥510

学年 生活手帳　忘れないぞう　2学期 ¥150 ¥150

学年 生活手帳　忘れないぞう　3学期 ¥130 ¥130

学年 賠償責任保険 ¥208 ¥208

学年 生活手帳　忘れないぞう　１学期 ¥150 ¥150

学年 復習確認テスト③ ¥1,150 ¥1,150

学年 予備費（手紙用便箋・封筒） ¥133 ¥57

学年 復習確認テスト① ¥1,150 ¥1,150

学年 復習確認テスト② ¥1,150 ¥1,150

学年 卒業アルバム送料 ¥0 ¥1,000

学年 PTA会費 ¥2,000 ¥2,000

学年 同窓会費 ¥0 ¥360

¥30,500 ¥29,269

返金につきましては、手続きの関係上9月中旬頃となります。

就学援助金の利用の有無や参加している行事、購入した教材などによって返金金額が異なり
ます。

その1人当たりの金額は以下の通りです。

¥1,231

¥30,500 ¥29,269 ¥1,231

¥18,109 192人 ¥94

¥94 ¥1,325

なお、令和2年度の決算を精査しましたところ、本来なら皆様にお返しするべき残金18,109円が見
つかりました。大変申し訳ございませんでした。
この残金は、令和3年度の残金101円に加えて返金させていただきます。